SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 11/2019 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das

atribuições legais,

RESOLVE

retificar o Edital n.º 3/2019 – GS/SEED, de 30/01/2019, que regulamenta o Processo

Interno de Seleção de Professores do Quadro Próprio do Magistério da Secretaria

de Estado da Educação para suprir e substituir professores e professores

pedagogos no Serviço de Atendimento à Rede de Escolarização Hospitalar –

SAREH, conforme segue:

1. O item 2.2 do Edital 3/2019 – GS/SEED passa a constar com o seguinte teor:

“2.2 As Comissões Especiais para seleção constituir-se-ão de até oito

membros, sendo seis indicados pela Secretaria de Estado de Educação –

SEED, por meio dos Núcleos Regionais de Educação – NRE, e até dois

membros representantes das unidades conveniadas, conforme segue:

a) seis representantes do Núcleo Regional de Educação onde se encontra

jurisdicionada a unidade conveniada, sendo dois do Grupo Auxiliar de

Recursos Humanos– GARH, dois da equipe responsável pelo SAREH e

dois da equipe pedagógica, sendo um membro titular e outro suplente,
caso haja necessidade de desligamento do membro da comissão”.

2. A  alínea “e” do item 6.4 passa a constar com a seguinte redação:

“e) Certificados de Cursos de Capacitação e/ou formação na área da

Educação e/ou na Educação Hospitalar, com carga horária mínima,

conforme previsto no Anexo II do Edital n.º 3/2019 – GS/SEED;”.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2019.

Moacir Gomes da Silva

Resolução n.º 10/2019 – GS/SEED
Delegação de Competência ao Diretor-Geral

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 11839/2019

Título Edital n.º 11/2019 - GS/SEED

Órgão SEED - Secretaria de Estado da Educação do Paraná

Depositário ALCIONE MARTA GURALH

E-mail aguralh@seed.pr.gov.br

Enviada em 13/02/2019 09:58

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Educação

Edital-EX (Gratuita)

Edital 11-2019-GS-SEED-p.rtf
181,73 KB

Data de publicação

14/02/2019 Quinta-feira Gratuita Aprovada 13/02/19 10:11 Nº da Edição do Diário: 10376

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 13/02/2019 10:25